
 1 

Z Á P I S  č. 2/2023 
 

z jednání Komise místní části Velíková konaného dne 14. 9. 2023 
 
 
Přítomni: p. Amchová, p. Blahová, p. Hanáček, sl. Javoříková, p. Müller, p. Pešlová, p. Pšeja,  

p. Retyková,  p. Suchánek, p. Vrbovská, p. Vykopal 
tajemnice komise p. Slováková 

 
Hosté:  Ing. Tereza Jirušková (OKP) 
 

 
Program: 1.   Úvod, schválení programu 

2. Informace od předsedkyně p. Vrbovské 
3. Priority 2023 
4. Informace z Kanceláře MČ Velíková 
5. Připomínky, nové podněty, diskuze 
6. Závěr 

  
 
 

1. Úvod, schválení programu 
 
Jednání KMČ zahájila předsedkyně komise p. Vrbovská v sále multifunkční budovy ve Velíkové. 
Jednání bylo přítomno jedenáct členů komise z jedenácti, komise byla usnášeníschopná. 
Navržený program byl schválen. 
 
 

2. Informace od předsedkyně KMČ Velíková 
 
Paní Vrbovská se na začátku schůze vzdala ke dni 14. 9. 2023 své funkce předsedkyně komise, 
protože již nebydlí v MČ Velíková. Na programu tedy bude volba nového předsedy, po dohodě členů 
tato tajná volba proběhne na příští schůzi KMČ, které se uskuteční 26. 10. 2023. 
Předsedkyně všem členům poděkovala za spolupráci a popřála mnoho sil do budoucna. 
 

 
3. Priority 2023  
 
Prioritní akcí pro rok 2023 bylo stanoveno vybudování místa pro nádoby na separovaný odpad v ulici 
Modřínová za hasičskou zbrojnicí.  
V polovině 4/23 proběhlo hlasování per rollam, při kterém bylo jednohlasně schváleno podání žádosti 
o přesun finančních prostředků z jiné MČ na tuto prioritu. Došlo tedy k přesunu 250 000 Kč z MČ 
Louky. Místo pro nádoby je již nově vydlážděné, následovat bude výsadba živého plotu a přesun 
nádob z ulice Kadlbek, od října by již mělo být plně v provozu. 
 
Další dokončenou prioritou je úprava prostoru kolem multifunkčního objektu.  
Veškeré stavební práce i sadové úpravy jsou hotové, pítko je v provozu, akce je zkolaudována.  
 
Členové mají připomínky k přístupovým cestám k tomuto novému prostoru, kdy zde byly vybudovány 
ve směru z ulice Modřínová i Dolní konec schody, které tak znesnadňují přístup a budou v zimě 
nebezpečné.  
Tajemnice komise požádá Ing. Gáškovou o vyjádření, zda provedení odpovídá stavebním normám a 
bezpečnostním předpisům a nechá nacenit zábradlí na tyto přístupové schody. Zároveň je však 
členům vysvětleno, že bezbariérový přístup vede po chodníku ze dvora objektu a kolem budovy až 
před budovu.  
Vchod do multifunkčního objektu ze dvora vybavíme zábradlím a k dispozici budou mobilní nájezdy 
pro kočárky či invalidní vozíky. 
 



 2 

Původním záměrem při plánování revitalizace okolí multifunkčního objektu bylo vytvořit otevřený 
prostor pro občany, z poznatků samotných členů i připomínek občanů však vyplývá, že by bylo 
vhodnější prostor částečně, alespoň opticky uzavřít, aby byl bezpečnější. Členové navrhují např. 
natažení kovového řetízku mezi betonové sloupky ohraničující prostor, či nějaké podobné jednoduché 
řešení. Další navrženou variantou je výsadba nízkého živého plotu. Tajemnice komise osloví Ing. 
Gáškovou ke zvážení možného řešení. 
 
Členové KMČ se shodli, že žádné další nové priority nebudou přidávat, je potřeba postupně šetřit 
finance na priority stávající a dle možností pokračovat v jejich přípravě v podobě projektových 
dokumentací. 
 
 

4. Informace z kanceláře MČ Velíková 
 
Členové byli informováni o zahájení střídavého svozu komunálního a bio odpadu od 12. 9. 2023, 
kdokoliv si ještě popelnici nevyzvedl, může tak učinit Po-So v TS Zlín Louky.  
 
Členové byli dále informování o novém vybavení multifunkčního sálu. Jedná se o nádobí, sklenice a 
příbory pro 60 osob, které je k dispozici pronajímatelům, v nejbližší době bude sál vybaven i 
dataprojektorem.  
 
 

5. Připomínky, nové podněty, diskuze 
 
M. Blahová informovala členy o průběhu slavnostního setkání s Prof. MUDr. Josefem Hyánkem, 
DrSc., rodákem z Velíkové, kterému u příležitosti jeho životního jubilea předala v rámci 
Cyrilometodějské pouti za KMČ Velíková a MMZ drobné upomínkové předměty a pamětní listinu. 
 
 

6. Závěr 
  
Příští setkání KMČ Velíková se uskuteční 26. 10. 2023 v 18.00 hod. v sále multifunkční budovy. 
 
 
 
 
 
Zapsala: Barbora Slováková, tajemnice KMČ Velíková 
 
 
Ve Zlíně – Velíkové, dne 20. 9. 2023 


